
 
 

Priloga III: Razvrščanje rib in ribiških proizvodov po kategorijah velikosti  
 

Lestvica velikosti Minimalna dovoljena velikost 
vrsta velikostni 

razred 
kg/ribo število rib/kg regija geografska 

območja 
minimalna 
velikost 

atlantski sled 
(Clupea 
harengus) 
 
 
baltiški 
atlantski sled  
baltiški 
atlantski sled  

1 
2 
3 
4a 
4b 
5 

0,25 in več 
0,125-0,25 
0,085-0,125 
0,05-0,085 
0,036-0,085 
0,031-0,085 

4 ali manj 
5 do 8 
9 do 11 
12 do 20 
12 do 27 
12 do 32 

1 
2 
 
3 
Baltik 
Baltik 

 
 
 
 
ulovljen 
južno od 
59°30' 
ulovljen 
severno od 
59°30' 

20 cm 
20 cm 
18 cm 
20 cm 

sardela 
(Sardina 
pilchardus) 
 
 
 

1 
2 
3 
4 
 

0,067 in več 
0,042-0,067 
0,028-0,042 
0,015-0,028 
0,011-0,028 

15 ali manj 
16-24 
25 do 35 
36 do 67 
36 do 91 

  
 
 
 
Sredozemlje 

 

morska mačka 
(Scyliorhinus 
spp.) 

1 
2 
3 

2 in več 
1 do 2 
0,5 do 1 

    

trnež (Squalus 
acanthias) 

1 
2 
3 

2,2 in več 
1 do 2,2 
0,5 do 1 

    

rdeči okuni 
(Sebastes 
spp.) 

1 
2 
3 
1a 
1b 

2 in več 
0,6 do 2 
035 do 0,6 
težji od 0,25 
lažji od 0,25 

 
 
 
 

 
 
 
Jadran 
Jadran 

  

trska 
(Gadus 
morhua) 

1 
2 
3 
4 
5 

7 in več 
4 do 7 
2 do 4 
1 do 2 
0,3 do 1 

 1 
2 
 
3 
Baltik 

(a) 
(b) 
 
 
južno od 
59°30' 
severne 
geografske 
širine 

35 cm 
35 cm 
30 cm 
35 cm 
35 cm 

saj  
(Pollachius 
virens) 

1 
2 
3 
4 

5 in več 
3 do 5 
1,5 do 3 
0,3 do 1,5 

 1 
2 
 
3 
Baltik 

 
(a) 
(b) 
 
južno od 
59°30' 
severne 
geografske 
širine 

35 cm 
35 cm 
30 cm 
35 cm 
30 cm 



 
 

Lestvica velikosti Minimalna dovoljena velikost 
vrsta velikostni 

razred 
kg/ribo število rib/kg regija geografska 

območja 
minimalna 
velikost 

vahnja 
(Melanogram
mus 
aeglefinus) 

1 
2 
3 
4 

1 in več 
0,57 do 1 
0,37 do0,57 
0,17 do 0,37 

 1 
2 
 
3 

ICES Vb (EC 
cona) 
(a) 
(b) 

30 cm 
30 cm 
27 cm 
30 cm 

mol 
(Merlangius 
merlangus) 

1 
2 
3 
4 

0,5 in več 
0,35 do 0,5 
0,25 do 0,35 
0,11 do 0,25 

 1 
2 
 
3 

 
(a) 
(b) 

27 cm 
23 cm 
23 cm 
23 cm 

lengi (Molva 
spp.) 

1 
2 
3 

5 in več 
3 do 5 
1,2 do 3 

 1 
2 
 
3 

 
(a) 
(b) 

- 
ni določena 
- 
63 cm 

skuša 
(Scomber 
scombrus) 
 
Sredozemlje 

1 
2 
3 

0,5 in več 
0,2 do o,5 
0,1 do 0,2 
0,08 do 0,2 

2 ali manj 
2 do 5 
5 do 10 
5 do 12 

1 
2 
 
 
3 
5 

 
razen 
severnega 
morja 
severno 
morje 
 
 
Sredozemlje 

20 cm 
20 cm 
30 cm 
20 cm 
20 cm 
18 cm 

lokarda 
(Scomber 
japonicus) 

1 
2 
3 
4 

0,5 in več 
0,25 do 0,5 
0,14 do 0,25 
0,05 do 0,14 

    

sardon 
(Engraulis 
spp.) 

1 
2 
3 
4 

0,033 in več 
0,02 do 0,033 
0,012 do 0,02 
0,008 do 0,012 

30 in več 
31 do 50 
51 do 83 
84 do 125 

3 
3 

razen ICES 
Ixa 
 
ICES Ixa 
Sredozemlje 

12 cm 
10 cm 
9 cm 

morska plošča 
(Pleuronectes 
platessa) 

1 
2 
3 
4 

0,6 in več 
0,4 do 0,6 
0,3 do 0,4 
0,15 do 0,3 

 1 
2 
 
 
3 
Baltik 

  
(a) 
(b) 
Severno 
morje 
 
pododdelki 
22-25 
pododdelki 
26-28 
pododdelki 
29 
južno od 
59°30' 
severne 
geografske 
širine 

25 cm 
25 cm 
27 cm 
27 cm 
25 cm 
25 cm 
21 cm 
18 cm 



 
 

Lestvica velikosti Minimalna dovoljena velikost 
vrsta velikostni 

razred 
kg/ribo število rib/kg regija geografska 

območja 
minimalna 
velikost 

oslič 
(Merluccius 
merluccius) 
 
 
 

1 
2 
3 
4 
5 
 

2,5 in več 
1,2 do 2,5 
0,6 do 1,2 
0,28 do 0,6 
0,2 do 0,28 
0,15 do 0,28 

 1 
2 
 
3 

 
(a) 
(b) 
 
Sredozemlje 
Sredozemlje 

30 cm 
30 cm 
30 cm 
27 cm 
20 cm 

Krilati romb 
(Lepidorhomb
us spp.) 
 
 

1 
2 
3 
4 
 

0,45 in več 
0,25 do 0,45 
0,20 do 0,25 
0,11 do 0,2 
0,05 do 0,2 

 1 
2 
 
3 

 
(a) 
(b) 
 
Sredozemlje 

25 cm 
25 cm 
25 cm 
20 cm 

kostanjevka 
(Brama spp.) 
 

1 
2 

0,8 in več 
0,2 do 0,8 

    

morska spaka 
(Lophius spp.) 
cele, odcejene 

1 
2 
3 
4 
5 

8 in več 
4 do 8 
2 do 4 
1 do 2 
0,5 do 1 

 1 
2 
 
3 

 
(a) 
(b) 
 
Sredozemlje 

 
 
 
 
30 cm 

morska spaka 
(Lophius spp.) 
brez glave 

1 
2 
3 
4 
5 

4 in več 
2 do 4 
1 do 2 
0,5 do 1 
0,2 do 0,5 

    

limanda 
(Limanda 
limanda) 

1 
2 

0,25 in več 
0,13 do 0,25 

 1 
2 
 
 
3 

 
(a) 
(b) 
Severno 
morje 

15 cm 
15 cm 
23 cm 
23 cm 
23 cm 

rdeči jezik 
(Microstomus 
kitt) 

1 
2 
3 

0,6 in več 
0,35 do 0,6 
0,18 do 0,35 

 1 
2 
 
3 

 
(a) 
(b) 

25 cm 
25 cm 
25 cm 
25 cm 

beli tun 
(Thunnus 
alalunga) 

1 
2 

4 in več 
1,5 do 4 

    

tun 
(Thunnus 
thynnus) 

1 
2 
3 
4 
5 

70 in več 
50 do 70 
25 do 50 
10 do 25 
6,4 do 10 

  Sredozemlje 70 cm ali 6,4 
kg 

velikooki tun 
(Thunnus 
obesus) 

1 
2 

10 in več 
3,2 do 10 

    

polak 
(Pollachius 
pollachius) 

1 
2 
3 
4 

5 in več 
3 do 5 
1,5 do 3 
0,3 do 1,5 

 1 
2 
 
3 

 
(a) 
(b) 

- 
30 cm 
- 
30 cm 



 
 

Lestvica velikosti Minimalna dovoljena velikost 
vrsta velikostni 

razred 
kg/ribo število rib/kg regija geografska 

območja 
minimalna 
velikost 

sinji mol 
(Micromesisti
us (Gadus) 
poutassou) 

1 
2 
3 
4 

 7 ali manj 
8 do 14 
15 do 25 
26 do 30 

   

francoski 
molič 
(Trisopterus 
luscus) in 
molič 
(Trisopterus 
minutus) 

1 
2 
3 
4 

0,4 in več 
0,25 do 0,4 
0,125 do 0,25 
0,05 do 0,125 

  3 ni določeno 

bukva  
(Boops boops) 

1 
2 
3 

 5 ali manj 
6 do 31 
32 do 70 

   

girica 
 (Spicara 
smaris (sin. 
Maena 
smaris) 

1 
2 
3 

 20 ali manj 
21 do 40 
41 do 90 

   

ugor 
(Conger 
conger) 

1 
2 
3 

7 in več 
5 do 7 
0,5 do 5 

 1 
2 
 
3 

 
(a) 
(b) 

- 
58 cm 
- 
58 cm 

krulec 
(Trigla spp.) 

1 
2 
3 
4 

1 in več 
0,4 do 1 
0,2 do 0,4 
0,006 do 0,2 

    

drugi krulci 1 
2 

0,25 in več 
0,2-0,25 

    

šnjur  
(Trachurus 
spp.) 

1 
2 
3 
4 
5 

0,6 in več 
0,4 do 0,6 
0,2 do 0,4 
0,08 do 0,2 
0,02 do 0,08 

 1 
2 
3 
4 

 
 
 
 
Sredozemlje 

15 cm 
15 cm 
15 cm 
15 cm 
12 cm 

cipelj 
(Mugil spp.) 

1 
2 
3 
4 

1 in več 
0,5 do 1 
0,2 do 0,5 
0,1 do 0,2 

 1 
2 
 
3 

 
(a) 
(b) 
 
Sredozemlje 

- 
20 cm 
- 
20 cm 
16 cm 

pravi skati 
 (Raja spp.) 

1 
2 
3 
4 

5 in več 
3 do 5 
1 do 3 
0,3 do 1 

    

pravi skati 
(prsne 
plavuti) 

1 
2 

3 in več 
0,5 do 3 

    



 
 

Lestvica velikosti Minimalna dovoljena velikost 
vrsta velikostni 

razred 
kg/ribo število rib/kg regija geografska 

območja 
minimalna 
velikost 

iverka 
(Platichthys 
flesus) 

1 
2 

več kot 0,3 
0,2 do 0,3 
inclusive 

 1 
2 
 
3 
Baltik 

 
(a) 
(b) 
 
porazdelitev 
22-25 
porazdelitev 
26-28 
 
porazdelitev 
29-32 
južno od 
59°30' 
severne 
geografske 
širine 

24 cm 
24 cm 
24 cm 
24 cm 
25 cm 
21 cm 
18 cm 

morski listi 
(Solea spp.) 

1 
2 
3 
4 
5 

0,5 in več 
0,33 do 0,5 
0,25 do 0,33 
0,2 do 0,25 
0,12 do 0,2 

 1 
2 
 
3 

  
(a) 
(b) 
 
Sredozemlje 

24 cm 
24 cm 
24 cm 
24 cm 
20 cm 

morski meč 
(Lepidopus 
caudatus) 

1 
2 
3 
4 

3 in več 
2 do 3 
1 do 2 
0,5 do 1 

    

črni morski 
meč 
(Aphanopus 
carbo) 

1 
2 

3 in več 
0,5 do 3 

    

sipa in velika 
sipica 
(Sepia 
officinalis in 
Rossia 
macrosoma) 

1 
2 
3 

0,5 in več 
0,3 do 0,5 
0,1 do 0,3 

    



 
 

Lestvica velikosti Minimalna dovoljena velikost 
vrsta velikostni 

razred 
kg/ribo število rib/kg regija geografska 

območja 
minimalna 
velikost 

škamp 
(Nephrops 
norvegicus) 

1 
2 
3 
4 

 20 in manj 
21 do 30 
31 do 40 
več kot 40 

2 
 
2 
 
 
 
2 
 
 
3 

Skagerrak in 
Kattegat 
 
razen Škotske 
Irsko morje 
((ICES Via) 
in (VIIa)), 
Skagerrak 
and Kattegat 
zahodna 
škotska in 
irsko morje 
((ICES Via) 
in (VIIa)), 
 
Sredozemlje 

40 mm1 
130 mmi 
 
25 mm1 
85 mm2 
 
 
20 mm1 
70 mm2 
20 mm1 
70 mm2 
20 mm1 
70 mm2 

repi škampov 1 
2 
 
 
3 

 60 in manj 
61 do 120 
 
 
121 do 180 
nad 180 

2 
 
2 
 
 
 
 
2 
 
3 

Skagerrak in 
Kattegat 
 
razen 
Zahodne 
Škotske, 
Irsko morje 
((ICES Via) 
in (VIIa)) 
Skagerrak in 
Kattegat 
Zahodna 
Škotska in 
Irsko morje 
((ICES Via) 
in (VIIa)) 

72 mm 
 
46 mm 
 
 
 
 
37 mm 
 
37 mm 

peščena 
kozica 
(Crangon 
crangon) 

1 
2 

6,8 mm in več 
širina školjke 
(5) 
6,5 mm in več

    

severna 
kozica 
(Pandalus 
borealis) 
sveže ali 
hlajene 

ena velikost  250 in manj    

                                                 
1 dolžina oklepa 
2 celotna dolžina 
 



 
 

Lestvica velikosti Minimalna dovoljena velikost 
vrsta velikostni 

razred 
kg/ribo število rib/kg regija geografska 

območja 
minimalna 
velikost 

severna 
kozica, 
kuhane v vodi 
ali pari 

1 
2 

  160 in manj 

161-250 
  

velika 
rakovica 
(Cancer 
pagurus) 

1 
2 

16 cm in več 
13 do 16 cm 

    

 
 
 


